
آیا رانندگی با پای برهنه 
غیرقانونی است؟!
مدت زمانی طولانی در حال رانندگی 

هستید. کمی بیشتر به 
صندلی راننده تکیه داده 

و احساسی همانند 
نشستن روی صندلی 
راحتی خانه دارید و 
این نشان می دهد که 

آرامش شما در حال 
افزایش است. به ذهن تان 

می رسد که درآوردن کفش ها 
می تواند یک ایده  کاملًا مناسب باشد و خستگی 
را از تن تان بیرون کند؛ اما آیا این کار امن است؟ 
و موضوعی که بیشتر ذهن تان را به خود مشغول 
می کند اینکه آیا به خاطر این کار جریمه می شوید؟ 
پاسخ کوتاه این است که نه! در هیچ کجا به خاطر 
رانندگی با پای برهنه جریمه نخواهید شد. باور بر 
این است که رانندگی با پای برهنه ایمنی کمتری 
نسبت به زمانی که راننده کفش به پا دارد خواهد 
داشت. توانایی شما برای عکس العمل صحیح جهت 
کنترل خودرو زمانی که پابرهنه باشد تغییر خواهد 
کرد؛ حتی پوشیدن دمپایی یا کفش پاشنه بلند نیز 
می تواند تأثیری منفی بر رانندگی داشته باشد. 
به کاربردن نیروی صحیح روی پدال گاز یا ترمز در 
شرایط مختلف شاید کمتر قابل پیش بینی باشد؛ 
بنابراین این امر منجر به کاهش امنیت راننده و 

اطرافیان خواهد شد..

 »نه« بزرگ سائوبر به هوندا 
در فصل 2018

سائوبر اعلام کرد همکاری فنی برنامه ریزی شده 
با هوندا برای فصل 2018 مسابقات فرمول 1 
لغو شده است. در ماه آوریل، سائوبر بیانیه ای 
غافلگیرکننده منتشر و در آن اعلام کرد از 
پیشرانه های فراری دست خواهد کشید و در 
سال 2018 با قوای محرکه هوندا پا به میدان 
خواهد گذاشت؛ اما به خاطر مشکلات ادامه دار 
این کمپانی ژاپنی، توافق یادشده دیگر وجود 
ندارد.مدیر تیم سائوبر در بیانیه ای گفته است: 
»از اینکه مجبوریم همکاری برنامه ریزی شده 
با هوندا را در این مرحله لغو کنیم بسیار 
متأسفیم.« او ادامه داد: »البته این تصمیم 
به دلایل استراتژیک گرفته شده و رقم خوردن 
بهترین آینده برای تیم فرمول 1 سائوبر در ذهن 

بوده است. 

دنیای  خودرو

فناوری   
کنترل خواب آلودگی رانندگان
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برای 13 سال متوالی، پورشه جذاب ترین برند برای آمریکایی ها انتشار جدیدترین تصاویر از لامبورگینی اوروس
اگر از طرفداران و علاقه مندان دوآتشه لامبورگینی باشید خبر تولید قطعی شاسی بلند جدید این شرکت خوشحال تان کرده 
است. باید بگوییم که این محصول جذاب سنت آگاتا در آخرین مراحل تست های جاده ای و مسابقه ای خود است. رندرهای 
منحصربه فردی از اوروس، نشان می دهند به احتمال زیاد طراحی نهایی نسخه تولیدی این خودرو این گونه باشد. در زیر پوسته 
جذاب اوروس یک نیروگاه چهارلیتری V8 توئین توربو جدید پنهان شده است که بیش از 600 اسب بخار قدرت و 800 نیوتن 
متر گشتاور خواهد داشت. این نیرو از طریق یک گیربکس دوکلاچه به هر چهارچرخ انتقال پیدا می کند. اوروس همچنین 
همانند اونتادور S به سیستم الکترونیکی فرمان گیری چهارچرخ و دامپرهای الکترونیکی مجهز خواهد بود. علاوه براین گفته 
شده است که لامبورگینی بعدها یک نمونه پلاگین هیبریدی از اوروس را هم تولید خواهد کرد که نخستین ساخته هیبریدی 
این شرکت خواهد بود. انتظار می رود این خودرو جدید تا پایان سال در کارخانه لامبورگینی در سنت آگاتا رونمایی شود. 

اوروس جدید به همراه اوراکان و آونتادور در همین مکان ساخته می شوند.

پورشه توانست برای سیزدهمین سال متوالی، امسال نیز در بررسی عملکرد خودروسازان در ایالات متحده توسط JD پاور 
)به طور مخفف APEAL(، عنوان جذاب ترین برند خودرویی را کسب کند؛ بنابراین پورشه با کسب 884 امتیاز امسال هم در 
بررسی APEAL جی دی پاور بالاترین رتبه را کسب کرده است؛ اما جنسیس که امسال برای اولین بار به عنوان یک برند مستقل 
در این تحقیق موردبررسی قرار گرفته نیز با 869 امتیاز موفق به کسب رتبه قابل توجه دوم شده است. پس ازاین دو، »ب ام و« 
با 855 امتیاز، آئودی با 854 امتیاز و مرسدس بنز با 851 امتیاز در رتبه های بعدی قرار داشته و به همراه پورشه و جنسیس، 
پنج جایگاه نخست این لیست را به خود اختصاص داده اند. کرایسلر اما با افزایش 41 امتیازی، بیشترین رشد را در بین تمامی 
برندها داشته است. مینی ون جدید پاسیفیکا به عنوان اصلی ترین دلیل بهبود عملکرد این شرکت در تحقیق APEAL جی دی 
پاور عنوان شده است. برندهای دیگری که امسال افزایش امتیاز چشمگیری داشته اند نیز شامل مینی با 30 امتیاز، نیسان با 

27 امتیاز و هوندا با 25 امتیاز می شود.

تازه ها خبر 

منحصربه فرد ترین سبک های بازشدن درِ خودرو

هر کسی ممکن است پشت فرمان خودرو 
خواب آلود شود و چرت بزند. پاناسونیک به تازگی 
از فناوری کنترل خواب آلودگی رونمایی 
کرده است که نه تنها می تواند افراد خواب آلود 
را شناسایی و زمان احتمالی آغاز خواب را 
پیش بینی کند، بلکه در حین رانندگی، آنان را 
خیلی راحت بیدار نگه خواهد داشت. نظارت 
بر هوشیاری رانندگان موضوع جدیدی نیست. 
درحال حاضر تعداد زیادی از خودروهای موجود از 
فناوری برندهایی مانند ولوو، بوش و مرسدس بنز 
بهره می برند که بر میزان خواب آلودگی رانندگان 
نظارت دارد. سیستم ابتکاری پاناسونیک با 
تماشای چشم ها، حالت چهره و حتی بررسی 
حرکات بدن از طریق دوربین های مادون قرمز، 
رفتار فرد را پیش بینی می کند. این سیستم 
همچنین با تشخیص نور محیط، بازه  زمانی روز 
را تشخیص می دهد؛ سپس با تحلیل اطلاعات 
دریافتی از طریق الگوریتم های هوش مصنوعی، 
میزان هوشیاری و خواب آلودگی راننده را تعیین 
می کند. فناوری جدید پاناسونیک وضعیت 
راننده و محیط خودرو را به طور غیرمستقیم 
اندازه گیری می کند و می تواند از چرت زدن در 

هنگام رانندگی جلوگیری کند.
 این فناوری خواب آلودگی راننده را بدون تماس 
فیزیکی، با اندازه گیری دقیق حالت های راننده 
ازجمله ویژگی های پلک زدن و حالت چهره 
توسط یک دوربین ضبط می کند و با استفاده از 
پردازش این سیگنال ها توسط هوش مصنوعی، 
وضعیت خواب آلودگی راننده را تشخیص 
می دهد. علاوه براین، فناوری جدید پاناسونیک 
با استفاده از داده های اندازه گیری شده در اتاق 
خودرو، مانند کاهش گرمای بدن راننده و 
روشنایی، تغییرات سطح خواب آلودگی راننده 
را پیش بینی می کند. این سیستم همچنین 
می تواند در هنگام خواب آلودگی از ادامه  رانندگی 

جلوگیری کند.

ویژه پنج شنبه ها

حرکت تازه  »بی ام  و« به سمت 
خودروهای دیجیتال

بازار آینده خودرو قطعاً دراختیار مدل های خودران 
و سرشار از فناوری های دیجیتال خواهد بود. در 
همین راستا، »بی ام و« در حال آماده سازی خود 
برای انقلابی بزرگ در این حوزه است. »بی ام و« 
آخرین نوآوری های خدمات دیجیتال خود را 
در کنفرانس Innovation Days در دفتر فناوری 
شیکاگو ارائه کرد. این خودروساز آلمانی علاوه بر 
اضافه  کردن اسکایپ به سری 5، اعلام کرد که 
+Connected، نسخه جدید برنامه تلفن همراه 
خود را به همراه نوآوری های ارتباطی ارائه خواهد 
کرد. هرچند ماشین های تمام خودران احتمالاً در 

آینده فراگیر خواهند شد، اما درحال حاضر، در حد 
نمونه های اولیه هستند. این خودروها در مقیاس 
وسیع تجاری تولید نمی شوند و در چند سال 
آینده )حداقل تا سال 2020( در دسترس عموم 
نیستند. خودروهای هوشمند آینده، باید متناسب با 
نیازها و امکانات آینده طراحی شوند. خودروسازان، 
به خوبی این نیاز را درک کرده اند و در حال ورود 
به آن هستند. علاوه بر تجهیزات ایمنی جدیدی 
که می توانند خطرات را شناسایی و تصادفات را 
پیش بینی کنند، تولیدکنندگان، فناوری های 
جدیدی به خودروهای خود اضافه می کنند تا با 

استفاده از آن ها، در وقت کاربران صرفه جویی شود. 
تا به امروز »بی ام و« مانند تمام تولیدکنندگان برتر 
خودرو، انقلاب دیجیتال را بسیار جدی گرفته 
است؛ به همین دلیل، این سازنده ابتکارات خود 
را افزایش داده و درعین حال یک اصل اساسی را 
حفظ کرده است: سفارشی سازی. همان طور که 
در هر انقلابی، باید یک نقطه شروع وجود داشته 
باشد، گوشی هوشمند آغازگر این انقلاب در صنعت 
خودروی خودران است. اگرچه »بی ام و« سال 
گذشته برنامه خود را شروع کرد، اما همه چیز 
بسیار سریع پیش رفت. این شرکت با افزودن یک 

سیم کارت به سیستم ConnectedDrive در هر 
خودروی جدید خود، شروع به کار کرد و برنامه 
اندروید و آی اواس BMW Connected را برای ارائه 
خدمات دیجیتال به مشتریان عرضه کرد. نتیجه این 
بود که پس از حدود یک سال، 8.5 میلیون دستگاه 
خودروی »بی ام و« با این نرم افزار به گوشی های 
همراه رانندگان متصل شدند و امروزه بیش از یک 
میلیون نفر در بیش از 29 کشور جهان، به طور مداوم 
از این برنامه استفاده می کنند. با این حساب، واضح 
است که کاربران انتظارات زیادی از خودروی متصل 

به نرم افزارهای روی گوشی دارند.

طراحان خودرو همیشه در پی نوآوری و خلق ایده های جدید بوده اند و همین تلاش ها باعث 
ایجاد طرح های جالب و ماندگار شده است. یکی از بخش هایی که همیشه مورد توجه طراحان 
بوده و همیشه سعی در نوآوری و خلاقیت در آن بوده است، نحوه بازشدن درهای خودرو 
است. هدف طراحان از این تغییرات، نه تنها زیبایی در طراحی خودرو و سهولت در سوار و 
پیاده شدن، بلکه دادن هویتی منحصربه فرد به خودرو نیز بوده است. در این نوشتار سعی 

داریم بهترین و جالب ترین سبک بازشو درها در طول تاریخ را معرفی کنیم.

1. گالوینگ و مرسدس
خواه ناخواه درهای گالوینگ با نام مرسدس بنز گره خورده است. سال 1951 مرسدس بنز مدل 
افسانه ای 300SL را با کد W194 معرفی کرد، خودرویی که معرفی شد تا شکوه گذشته مرسدس در 
درون پیست را بازگرداند، خودرویی بسیار زیبا با بدنه ای آلومینیومی. اما نکته خیره کننده در این 
خودرو، نوع بازشدن درهای موسوم به گالوینگ بود که در هنگام بازبودن، شکل بال مرغ های دریایی 
را تداعی می کردند. علت استفاده از این نوع درها، سهولت در سوار و پیاده شدن رانندگان مسابقه بود.

2. شبیه به بال های قو
سبک بازشو درهایی که کمپانی استون مارتین در محصولات خود استفاده می کند، 
در نوع خود جالب توجه است. بازشو این درها نه ساده است و نه پیچیده، اما زیبایی 
خاصی هنگام بازشدن به خودرو می دهد. این نوع درها که به درهای بال قو معروف 
هستند، با کمی زاویه روبه بالا باز می شوند. استون برای اولین بار در مدل های ونتیج 

و DB9 از این نوع درها استفاده کرد و درحال حاضر، در تمامی مدل های آن شاهد 
این نوع بازشو مهیج و درعین حال، شکیل درها هستیم.

4. مشخصه اصلی گاوهای وحشی
یکی از مشخصه های قوی ترین مدل ها یا به اصطلاح، پرچمداران لامبورگینی های 
دوازده سیلندر سنت آگاتا است. درهای قیچی شکل برای اولین بار در تاریخ 
خودروسازی توسط طراح مطرح ایتالیایی، مارچلو گاندینی و با مدل کونتاش 
در سال 1974 معرفی شد، خودرویی با ظاهری خشن و با خطوط شکسته 
به هم پیوسته و مهم تر از همه، درهایی با بازشو عجیب. این خودرو در نمونه های 
اولیه از موتور دوازده سیلندر 4.0 لیتری بهره می برد؛ اما طی به روزرسانی ها، حجم 
موتور آن به 5.2 لیتر نیز افزایش یافت. لامبورگینی سنت درهای قیچی شکل 
را در مدل های دوازده سیلندر خود تا به امروز حفظ کرده است و مدل های بعد 
از کونتاش مانند دیابلو، مورسیه لاگو، ریوینتون، اونتادور و وننو نیز با درهای 

قیچی شکل عرضه شدند.

5. نوآوری به سبک سوئدی
یکی از خاص ترین سبک بازشدن درها به کمپانی سوپراسپرت ساز کونیخزگ 
اختصاص دارد که اولین بار، توسط همین کمپانی و با مدل CC8S طراحی و اجرا 
شده است. سبک بازشدن این درها بسیار عجیب و جالب است. به این شکل که در 
ابتدا درها به صورت افقی از جای خود بیرون آمده و سپس حول یک محور به صورت 
90 درجه چرخیده، در حال عمودی قرار می گیرند. مزیت اصلی نیز سهولت بیشتر 
ورود و خروج راننده و سرنشین در فضاهای پارک باریک است؛ هرچند هنگام پارک 
در خیابان هایی که دارای جدول کشی های بلند در طرفین هستند، مشکل آفرین 
خواهد بود. کونیخزگ در تمام مدل های تولیدی خود از این سبک بازشدن درها 
استفاده کرده و جالب اینکه تاکنون هیچ کمپانی دیگری از این سبک بازشو تقلید 

نکرده است.

3. هنر ایرانی
 Beast Alpha .دومین محصول کمپانی رضوانی یک شاهکار به تمام معناست

شاید در نگاه اول مدل مسقف Beast به نظر برسد، ولی تغییرات زیادی در آن 
اعمال شده و برخلاف مدل Beast، به جای شاسی آریل اتم، روی شاسی لوله ای 

لوتوس سوار است. درضمن، رضوانی همچون کمپانی کونیخزگ درهای خاص 
و اختصاصی خود را برای این مدل درنظر گرفته است. نحوه بازشدن در به این 
صورت است که درها توسط یک اهرم هیدرولیک از جای خود بیرون آمده، 
به صورت افقی و با زاویه به سمت جلو حرکت کرده، در کنار چرخ های جلو قرار 
می گیرند. پیشرانه مورد استفاده در این خودرو، به جای واحد 2.4 لیتری توربو 

Beast، از نوع 2.5 لیتری کازورث بوده که به سوپرشارژر مجهز است و در مدل 
2018، قدرتی معادل 400 اسب بخار تولید می کند. Alpha Beast با این پیشرانه 

می تواند صفر تا 100 را در کمتر از چهار ثانیه طی کند.
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